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I. Előzmények és köszönetnyilvánítás 

 
2008. elején indítottuk útnak az „Életveszély megszüntetése az Irhás árokban” című 

Közösségi Kezdeményezésünket (továbbiakban: Kezdeményezés). Az Ön által is aláírt 

dokumentumban a Szervező Bizottság (továbbiakban: Bizottság) vállalta, hogy az aláírások 

gyűjtését és a Kezdeményezés dokumentumának a XI. és XII. kerületi önkormányzat számára 

történő hivatalos benyújtását követően rendszeresen hírt ad a kezdeményezés által elért 

eredményekről.  

Kezdeményezésünk továbbra is sikeresnek minősíthető, azonban fontos kijelentenünk, 

hogy a Kezdeményezés eredményei a Bizottság, az aláíró közel hétszáz polgár és a 

támogató három civil szervezet együttes fellépésének köszönhető. Kérjük ezért, hogy az 

alább leírt sikeres eseményeket tekintse az Ön személyes hozzájárulása eredményének is.  

Alábbi dokumentum célja, hogy: 

 összefoglalja a 2010 novembere és 2011 májusa között a Bizottság, a támogató 
aktivisták, illetve a partnerként működő önkormányzatok által elvégzett munka 
eredményeit, valamint   

 tájékoztatást nyújtson a közeljövő feladatairól, lehetőségeiről.  

Amennyiben a tájékoztatás kapcsán kérdése, észrevétele lenne, úgy kérjük, írja azt meg a 

Kezdeményezés alábbi levelező címére:        

 

 

 

Amennyiben az Irhás árok fejlesztése kapcsán információkra lenne szüksége, úgy kérjük 

látogasson el egy lakótársunk által létrehozott és üzemeltetetett internetes blogra: 

 

 

irhasjardaprojekt@citromail.hu 

http://irhasarok.blog.hu/ 

mailto:irhasjardaprojekt@citromail.hu


 

 

 

II. Tárgyalások és eredmények 

 II.1 Út-, és járdaépítés  

 a Pokorni Zoltán polgármester úr által vezetett Hegyvidéki önkormányzat: 

- 2011-es költségvetésében több mint 60 millió forintot különített el az Irhás árokban 
építendő út és járda finanszírozására; 

- 2010 végén kialakított elképzelése szerint az út-, és járdaépítés két lépcsőben, 2011 
és 2012-ben történt volna. Az első ütem megvalósítását azonban megakadályozta a 
Fővárosi Önkormányzat által végzett csatornaépítés átmeneti leállása, mivel az út-, 
és járdaépítést megelőzően szükséges a munkálatok befejezése, amely azonban az 
idén már nem várható.  

 Pokorni Zoltán polgármester úr:  

- három éve aktívan támogatja az út-, és járdaépítés tervét; 

- a fejlesztés megvalósítása érdekében 2010 őszén tárgyalásokat kezdeményezett Dr. 
Hoffmann Tamás úrral, a XI. kerület új polgármesterével (melléklet). Az egyeztetések 
során polgármester úr nyomatékosan kérte, hogy a XI. kerület vezetése támogassa a 
fejlesztést.  

A tárgyalások eredményeként a XI. kerület vezetése: 

- elkötelezte magát az út-, és járdaépítés mellett, illetve  

- 2011-es költségvetésében 45 millió forintot különített el az építés első ütemének 
költségeire.  

Ezúton is köszönjük Pokorni Zoltán és Dr. Hofmann Tamás polgármester uraknak a 
területen élők és közlekedők érdekében végzett munkáját.   

II.2 A Fővárosi Önkormányzat csatornaépítési projektje 

 Az Irhás árok alsó, Ördögorom lejtő – Irhás köz közötti szakaszán – a Fővárosi 
Önkormányzat és a XI. kerület álláspontja szerint - közterületre történő beépítés 
akadályozta a Fővárosi Önkormányzat kivitelezőjének (Pulzus Zrt.) munkáját.  

Egyes tulajdonosok jogvitában álltak, illetve állnak a XI. kerületi önkormányzattal, 
amely közterületnek minősíti a területet. A tulajdonosok szerint ún. elbirtoklás 
történt, mely alapján a munkavégzéshez szükséges terület – álláspontjuk szerint - 
magánterületnek számít. E jogvita eldöntése a tulajdonosokra és a XI. kerületi 
önkormányzatra tartozik, civil kezdeményezésünk ebben állást foglalni nem kíván. 
Tényként az állapítható meg, hogy az érintett területen a Fővárosi Önkormányzat 
kivitelezője eddig munkát nem folytathatott, mivel nem állt rendelkezésére szükséges 
munkaterület.  

 A projekt előkészítése során a Fővárosi Önkormányzat jelentős hibát követett el, mivel 
tervezője nem mérte fel, hogy a csatorna megépítéséhez szükséges területen ingatlanok 
kerítése húzódik. A XI. kerülettől származó (a Lánchíd rádió Kalauz című műsorában 
elhangzott) információ szerint a tervező kint sem járt a területen.    

 A probléma megoldása a közelmúltban történt meg: a XI. kerületi önkormányzat 
egyeztetései és határozatai eredményeként az érintett ingatlanok tulajdonosai már 



 

 

aláírták – a XI. kerület által kért - nyilatkozatot, amely lehetővé teszi a Fővárosi 
Önkormányzat kivitelezője számára, hogy folytassa a munkát.  

Ezúton is köszönjük a XI. kerület vezetői és munkatársai, illetve - a munkák folytatását 
lehetővé tévő - tulajdonosok jó szándékát és munkáját annak érdekében, hogy 
elháruljanak az akadályozó tényezők: 

- a csatorna átépítése, ezt követően 

- a XI. és a XII. kerület által végzendő út-, és járdaépítés elől.  

 A jogvita lezáratlansága eddig valóban akadályozta az alsó szakaszon a kivitelező Pulzus 
Zrt. által végrehajtandó munkát, ugyanakkor a projekt előkészítés hiányosságai miatt is 
jelentkező - előre nem tervezett és jelenleg finanszírozási háttérrel sem bíró – jelentős, 
további kivitelezési munka, az ún. pótmunka igény ezen alsó szakaszon is található. 
Ezért vitatható a Fővárosi Önkormányzat azon álláspontja, miszerint kizárólag a XI. 
kerület, illetve a jogvitában érintett tulajdonosok miatt nem végezhetett munkát.  

 A csatornaépítés befejezésének időpontja jelenleg ismeretlen. Levélben 
megfogalmazott kérdéseink ellenére a Fővárosi Önkormányzat nem nyújtott 
információt annak tekintetében, hogy milyen lépéseket és milyen határidőket tervez a 
csatornaépítés befejezésére.  

 Pokorni Zoltán polgármester úr a fővárosi közgyűlés tagjaként figyelemmel kíséri a 
csatornaépítés végrehajtását. A projekt előmozdítása érdekében többször egyeztetett 
Tarlós István főpolgármester úrral, illetve György István főpolgármester-helyettes úrral.    

 Egyeztetés a XI. kerületi Önkormányzattal. Kezdeményezésünkre egyeztetést 
folytattunk Dr. Jelen Tamás alpolgármester úrral és Dr. Nagy Tamás kabinetvezető úrral 
annak érdekében, hogy tájékozódjunk a kialakult jogvita megoldásának helyzetéről. Az 
egyeztetésen részt vett Péchy László képviselő úr, illetve a XII. kerület illetékes 
Városgazdálkodási irodájának munkatársa is.  

 Egyeztetés a Fővárosi Önkormányzattal. Civil összefogásunk kezdeményezésére 
személyesen egyeztetett velünk a Fővárosi Önkormányzat Közmű Ügyosztályának 
vezetője annak érdekében, hogy tájékoztatást kapjunk, mi a Fővárosi Önkormányzat 
terve a csatornaépítés mielőbbi befejezésére. Az egyeztetésen kérésünkre rész vett 
Király Nóra (XI.) és Péchy László (XII.) képviselők, illetve Újbuda és a Hegyvidék 
önkormányzatainak illetékes irodavezetői is.    

II.3. Képviselők támogatása 

 Király Nóra képviselőnő (Újbuda), illetve Péchy László képviselő úr (Hegyvidék) az Irhás 
árok fejlesztését aktívan támogatják. A képviselők:  

- folyamatosan követik az út-, és járdaépítés, illetve a csatornaépítés eseményeit; 

- szükség esetén naponta kommunikálnak civil kezdeményezésünkkel a projekt 
előmozdítása érdekében; 

- tartják a kapcsolatot a projekt előkészítését végző önkormányzati irodák vezetőivel;   

- szükség esetén egyeztetnek a kerületek vezetőivel, illetve részt vesznek a döntések 
előkészítésében; 

- az elmúlt hónapokban képviselők szervezésében több személyes egyeztetés történt a 
XI. és XII. kerület döntéshozóival, ezek közül kiemelkedik, hogy kezdeményezésünk 
képviselője: 



 

 

 háromszor tárgyalt személyesen Pokorni Zoltán polgármester úrral, 

 részt vett a Pokorni Zoltán és Dr. Hoffmann Tamás által tartott személyes 
egyeztetésen.   

 Az építendő út-, és járda tervezésének vezetését Csengeri János úr, a Hegyvidék 
Városgazdálkodási irodájának vezetője végzi, együttműködésben a XI. kerület irodájával. 
Irodavezető úr a tervezés irányítását elkötelezetten, kreatívan és nagy kitartással végzi, 
munkája nélkülözhetetlen.       

II.4 Média megjelenés, kommunikáció 

 A Lánchíd Rádió Kalauz című műsorában április közepén - főműsoridőben – két 
alkalommal hangzott el riport az Irhás árok helyzetéről (a riport meghallgatható a 
http://soundcloud.com/djakva/110415-l-nch-d2-k-sz/s-P2hEX internetes oldalon). 

 a 2010 végén tartott XI. és a XII. kerületi közmeghallgatáson kérésekkel fordultunk 
Pokorni Zoltán és Dr. Hoffmann Tamás polgármester urakhoz.  

 Az Irhás árok fejlesztését érintő három újságcikk jelent meg a Hegyvidék, illetve az 
Újbuda periodikában.

http://soundcloud.com/djakva/110415-l-nch-d2-k-sz/s-P2hEX


 

 

III. Melléklet  

Újbuda 2010. 23. szám, megjelenés: 2010.12.15. 

 


